
RESOLUCIÓN 4226/2024, de 11 de noviembre, del 

Director General de Función Pública, por la que se 

aprueban las listas definitivas de aspirantes a la 

contratación temporal procedentes de la convocatoria 

por la que, en el marco de los procesos de 

estabilización para la reducción de la temporalidad en 

el empleo público, se aprueba el procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un número 

máximo de tres plazas del puesto de trabajo de 

Ingeniero Técnico, al servicio de la Administración de 

la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos. 

 

Por Resolución 2839/2022, de 31 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de tres plazas 

del puesto de trabajo de Ingeniero Técnico, al servicio 

de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 

sus organismos autónomos. Dicha resolución se publicó 

en el Boletín Oficial de Navarra número 224, de 14 de 

noviembre de 2022. 

 

Por Resolución 3190/2024, de 2 de septiembre, del 

Director General de Función Pública, se aprobaron las 

listas provisionales de aspirantes a la contratación 

temporal procedentes de la convocatoria mencionada. 

 



Una vez finalizado el plazo de presentación de 

alegaciones, procede aprobar y hacer públicas las 

listas definitivas de aspirantes a la contratación 

temporal procedentes de dicha convocatoria. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes 

a la contratación temporal procedentes de la 

convocatoria por la que, en el marco de los procesos de 

estabilización para la reducción de la temporalidad en 

el empleo público, se aprueba el procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un número 

máximo de tres plazas del puesto de trabajo de 

Ingeniero Técnico, al servicio de la Administración de 

la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos. 

 

2º.- Las listas de aspirantes aprobadas mediante 

la presente Resolución se aplicarán con carácter 

subsidiario respecto a aquellas listas de aspirantes a 

la contratación vigentes que deriven de un 

procedimiento selectivo de ingreso en la función 

pública y estarán vigentes durante un periodo máximo de 

cinco años desde su entrada en vigor. 

 



3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Interior, Función Pública y Justicia en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente al de su 

publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Estructura, Plantilla y Contratación 

Temporal de Personal de la Dirección General de Función 

Pública, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, once de noviembre de dos mil 

veinticuatro. EL DIRECTOR GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA, 

Rashid Mohamed Vázquez.  

http://www.navarra.es/


ANEXO I 

 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

ZONA VASCÓFONA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

MITXAUS NIETO, IGOR 50,472 C1 

ALDAZ ZUDAIRE, EDUARDO 47,976  

HURTADO DOMINGUEZ, RUBEN 42,874  

ESPARZA GARATE, IKER 39,040 B2 

PLAZA MARQUEZ, AMAIA 36,312 C1 

PORRAS VILLAR, EVA 32,324  

 

 

LISTA DE ASPIRANTES APROBADOS SIN PLAZA 

ZONA MIXTA y ZONA NO VASCÓFONA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

ALDAZ ZUDAIRE, EDUARDO 47,976  

MITXAUS NIETO, IGOR 46,072 C1 

HURTADO DOMINGUEZ, RUBEN 42,874  

ESPARZA GARATE, IKER 35,520 B2 

PORRAS VILLAR, EVA 32,324  

PLAZA MARQUEZ, AMAIA 31,912 C1 

 



ANEXO II 

 

LISTA DE ASPIRANTES QUE NO HAN RESULTADO APROBADOS SIN 

PLAZA 

 

APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN EUSKERA 

FERNANDEZ RUIZ, JOSE LUIS 28,970  

CASADO CERVERA, JESÚS MARÍA 27,590  

MARTINEZ ESPEJO, MARIA 24,480  

MAINZ URZAINQUI, ALBERTO 24,480  

NIETO GONZALEZ, ANA BELEN 24,140  

PEREZ MURILLO, MARIA BEGOÑA 23,790  

EQUIZA URTASUN, FERNANDO 23,790  

JUANICOTENA ITURRALDE, LUIS MARIA 22,760  

LES DELGADO, MARIA JESUS 21,380  

LOPEZ MATA, ALVARO 21,380  

SOLA URRIZA, GORKA 21,030  

ELIAS LOPEZ, IÑAKI 21,030  

GONZALEZ DE LA PUENTE, JUAN CARLOS 20,690  

EZKURRA LOYOLA, JESUS 20,000  

FLAMENCO JIMENEZ, GIOVANNA 19,310  

IRAÑETA LOPEZ DE DICASTILLO, JON 18,280  

 


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y


		2024-11-12T11:06:57+0100
	MOHAMED VAZQUEZ RASHID - DNI 39466741Y




